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Hjälp oss att bevara gotlandskaninen och 

mellerudskaninen! 
Läs mer på gotlandskaninen.se 

Följ oss på Facebook Föreningen Gotlandskaninen och 

Facebook Vi med Gotlands- och Mellerudskaniner (i genbank) 

Om du har frågor kontakta; info@gotlandskaninen.se 
 

 
Gotlandskaninhona med ungar 

 

Bli medlem i Föreningen Gotlandskaninen! 
Medlem blir du genom att sätta in 200 kr på plusgiro 35 03 44-8 

Ange namn, adress samt gärna telefonnummer och e-postadress. 

I medlemskapet ingår tidskriften Koharen med tre nummer per år 

samt rådgivning och kontakt med många likasinnade kanin-

entusiaster.  
 

Gotlandskanin 
& 

Mellerudskanin 
 

 
Gotlandskanin, hane 1 år 

 

Våra svenska lantraskaniner, 

väl värda att bevaras 

 

mailto:gotlandskaninen@hotmail.


Gotlandskaninen 
är en gammal svensk lantras. Den är härdig, frisk och lättfödd, 

produktiv i förhållande till utfodring och har goda 

modersegenskaper. Kullstorleken varierar vanligen mellan 6-8 

ungar.  Ett fullvuxet djur väger normalt mellan 3–4 kg och kan ha 

de flesta tänkbara färger och teckningar. Vanligast är olika former 

av vita djur med färgade fläckar (scheckteckning). 

Gotlandskaninen är en lantras som man på 1960-talet trodde var 

utdöd. 

 

 

Mellerudskaninen 
är Föreningen Gotlandskaninens nytillskott och återfanns i slutet 

av 1990-talet i Dalsland. Jämfört med gotlandskaninen är den 

något lugnare. Den är svart med vita fält (holländsk teckning) 

eller albino och väger vanligen 3–3,5 kg. Kullstorleken varierar 

mycket. 

 

 

Vad är en lantras? 
En lantras är en husdjursgrupp som under mycket lång tid har 

anpassats till en viss miljö. Ägarens önskemål, foderval, djurens 

sjukdomar och lokalklimatet är exempel på faktorer som har 

format lantraserna. Egenskaperna hos ett lantrasdjur är viktigare 

än dess utseende. De flesta lantrasers namn anger var man har 

återupptäckt dem.  

 

Vi värnar om lantraskaninerna därför att … 
Gotlandskaninen och mellerudskaninen är två gamla raser som är 

en del av vårt svenska kulturarv, lika viktiga att bevara som 

museiföremål. Förr i tiden var husdjuren nödvändiga för familjens 

försörjning medan man idag vanligen går till mataffären. 

Eftersom vi inte vet vad vi kan behöva kaniner till i 

morgondagens samhälle är det viktigt att bevara lantraserna.  

Variationen inom en lantras är generellt sett större än hos 

produktions- och utställningsraser. Denna variation ger 

möjligheter att möta olika framtida önskemål. Varje lantras är 

unik och är också väl värd att bevaras för sin egen skull! 

 

 

 
                        Mellerudskanin, hane 3 år 

 

 

Gotlandskaninen och mellerudskaninen bevaras 
i avelsbesättningar inom Föreningen Gotlandskaninen. 

Tillsammans bildar dessa besättningar en genbank av levande 

djur. De bägge raserna hålls åtskiljda och bevaras var för sig i 

godkända genbanksbesättningar. Även du kan hjälpa till att 

bevara raserna genom att hålla en besättning knuten till 

genbanken! 


